
UCHWAŁA NR XXVIII/288/2017
RADY GMINY PRZODKOWO

z dnia 21 grudnia 2017 r.

w sprawie zaopiniowania wniosku Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Gdańsku o uznanie lasów 
ochronnych w Nadleśnictwie Kartuzy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (.t.j. Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1875 ze zm.), zgodnie z art. 16 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. 2017 r., 
poz. poz. 788.), Rada Gminy Przodkowo uchwala co następuje:

§ 1. Opiniuje się pozytywnie przedstawiony wniosek Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Gdańsku 
o uznanie lasów ochronnych położonych w granicach gminy Przodkowo, w obrębie leśnym Nadleśnictwa Kartuzy, 
o łącznej powierzchni 73,26 ha.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przodkowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Przodkowie

Dariusz Toporek

Id: 51DCCCD6-0E6C-45B2-AD93-C8C96FF550B7. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 5 grudnia 2017 r. do tut. Organu wpłynął wniosek Regionalnej Dyrekcji Lasów

Państwowych w Gdańsku, w celu wyrażenia opinii odnośnie uznania lasów za ochronne w Nadleśnictwie

Kartuzy.

Zgodnie z art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U.z 2017 r., 788)

Minister właściwy do spraw środowiska, na wniosek Dyrektora Generalnego, w drodze decyzji i po

zaopiniownaiu przed radę gminy, uznaje las za ochronny. Na podstawie art. 16 ust. 2 cytowanej wcześniej

ustawy o lasach z dnia 28 września 1991 r. - Rada gminy powinna wyrazić opinię w ciągu dwóch miesięcy

od daty otrzymania wniosku. W przypadku upływu tego terminu, uważa się iż rada gminy nie zgłasza

zastrzeżeń.

W złożonym piśmie Regionalna Dyreklcja Lasów Państwowych w Gdańsku wnosi o uznanie lasów za

ochronne w następujących oddziałach i pododdziałach: 1-88 f, 1-88 j, 1-89 i, 1-89 k, 1-90 d, 1-90 f, 1-90 g,

1-90 h, 1-90 i, 1-90 j, 1-90 k, 1-94 b, 1-94 d, 1-94 g, 1-94 d, 1-95 f, 1-95 h, 1-95 i oraz 1-90 b. Wskazany

obszar obejmuje formę ochrony przyrodę Natura 2000 - specjalny obszar ochrony siedlisk - PLH 2200080

Prokowo. Teren ten jest chroniony ze względu na urozmaiconą rzeżbę, w znacznej części pokrytej lasem

(siedliska lasów mieszanych). Ostoja obejmuje jezioro Białe, szereg zatrofionych zagłębień, ze strzeblą

błotną na czele. W lasach występują stanowiska buczyny nawapiennej, z udziałem w runie storczyków

(m.in. obuwik pospolity). Ponadto, drzewostany wpływają na retencje wody, spowalniając odpływ,

przyczyniają się do poprawy obiegu wody w przyrodzie. Pełnią również funkcję ochrony źródlisk, brzegów

rzek i jezior przed rozmywaniem, osypywaniem się, a wody przed zanieczyszczeniem.

Uwzględniając obowiązujące prawo, uznanie lasów za ochronne nie niesie dla Gminy Przodkowo

żadnych zmian w zakresie wpływu z podatku leśnego.

Mając na względzie powyższe, opinia Rady Gminy Przodkowo dla złożonego wniosku jest

pozytywna.

Id: 51DCCCD6-0E6C-45B2-AD93-C8C96FF550B7. Uchwalony Strona 1




